

Årsrapport for 2023

Copenhagen Airport Hotels A/S
Lufthavnsboulevarden 6, 2770 Kastrup
CVR-nr. 37 29 74 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 8. maj 2024

Else Ebbesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Copenhagen Airport Hotels A/S
Lufthavnsboulevarden 6
2770 Kastrup

CVR-nr. 37 29 74 53

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Tårnby

Selskabet ejes 53% af Københavns Lufthavne A/S (CPH) og 47% af Strawberry Airport Hotels A/S. Selskabet indgår i koncernrapporten for CPH ved fuld konsolidering. Koncernrapporten for CPH kan downloades på www.cph.dk.

Bestyrelse

Christian Poulsen, formand
Ulrik Jessen
Rasmus Hagstad Lund
Else Ebbesen
Carl Daniel Stenbäck

Direktion

Rasmus Hagstad Lund, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Nettoomsætning	112.545	109.180
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	110.179	106.800
Resultat før finansielle poster	58.602	52.742
Resultat af finansielle poster	1.386	432
Årets resultat	46.791	34.528
Balancesum	1.329.015	1.438.446
Egenkapital	1.246.797	1.362.006
Nøgletal		
Overskudsgrad	52,1%	48,3%
Afkastningsgrad	4,2%	7,3%
Soliditetsgrad	93,8%	94,7%
Forrentning af egenkapital	3,6%	5,1%

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere, erhverve, og drive hotelvirksomhed, samt anden virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med lufthavnens drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets lejeaftale med Nordic Choice Hotels, som driver de to hotelbygninger er en lejekontrakt indeholdende en minimumsbetaling. Nordic Choice Hotels betaler en leje pr. måned baseret på omsætningen, eller hvor den beregnede husleje er mindre end det aftalte minimum, da der betales minimumhuslejen.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 47 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 1.247 mio.

Ledelsen anser driftsresultatet for 2023 som tilfredsstillende. Resultat før skat er steget i forhold til forventningen i 2022, primært som følge af stigende lejeindtægter fra udlejning af selskabets ejendomme.

Forventninger til 2024

Selskabet forventer et resultat før skat i 2024 på niveau med 2023.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Nettoomsætning	1	112.545	109.180
Andre eksterne omkostninger		-2.366	-2.380
Bruttoresultat		110.179	106.800
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-51.577	-54.058
Finansielle indtægter	3	1.386	511
Finansielle omkostninger	4	0	-79
Resultat før skat		59.988	53.174
Skat af årets resultat	5	-13.197	-18.646
Årets resultat		46.791	34.528
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	65.000
Betalt ordinært udbytte		65.000	50.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte		97.000	0
Overført resultat		-115.209	-80.472
		46.791	34.528

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		921.839	945.759
Tekniske anlæg og maskiner		321.384	317.117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.317	64.457
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>21.784</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.299.540</u>	<u>1.349.117</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.299.540</u>	<u>1.349.117</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.340	11.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.926	3.379
Periodeafgrænsningsposter		<u>516</u>	<u>427</u>
Tilgodehavender		<u>16.782</u>	<u>15.802</u>
Likvide beholdninger		<u>12.693</u>	<u>73.527</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.475</u>	<u>89.329</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.329.015</u></u>	<u><u>1.438.446</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver			
Aktiekapital		31.949	31.949
Overført overskud		1.311.848	1.265.057
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	65.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte		<u>-97.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>1.246.797</u>	<u>1.362.006</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>79.645</u>	<u>74.152</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>79.645</u>	<u>74.152</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126	286
Anden gæld		<u>2.447</u>	<u>2.002</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.573</u>	<u>2.288</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.573</u>	<u>2.288</u>
Passiver i alt		<u><u>1.329.015</u></u>	<u><u>1.438.446</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	Udbetalt ekstraordinær t udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	31.949	1.265.057	65.000	0	1.362.006
Betalt ordinært udbytte	0	0	-65.000	0	-65.000
Udbytte udloddet i løbet af året	0	0	0	-97.000	-97.000
Årets resultat	0	46.791	0	0	46.791
Egenkapital 31. december 2023	31.949	1.311.848	0	-97.000	1.246.797

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning		
Lejeindtægter	<u>112.545</u>	<u>109.180</u>
Nettoomsætning i alt	<u>112.545</u>	<u>109.180</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Software	0	10
Grunde og bygninger	23.920	25.058
Tekniske anlæg og maskiner	19.517	19.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>8.140</u>	<u>9.320</u>
	<u>51.577</u>	<u>54.058</u>
3 Finansielle indtægter		
Renter mellemværende tilknyttede virksomheder	0	511
Andre finansielle indtægter	<u>1.386</u>	<u>0</u>
	<u>1.386</u>	<u>511</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter af gæld til kreditinstitutter m.v.	<u>0</u>	<u>79</u>
	<u>0</u>	<u>79</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	7.705	6.856
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	7.528
Ændring i udskudt skat	<u>5.492</u>	<u>4.262</u>
	<u>13.197</u>	<u>18.646</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.118.848	451.875	159.317	21.784	1.751.824
Tilgang i årets løb	0	2.000	0	0	2.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-21.784	-21.784
Overførsler i årets løb	0	21.784	0	0	21.784
Kostpris 31. december 2023	<u>1.118.848</u>	<u>475.659</u>	<u>159.317</u>	<u>0</u>	<u>1.753.824</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	173.089	134.758	94.860	0	402.707
Årets afskrivninger	<u>23.920</u>	<u>19.517</u>	<u>8.140</u>	<u>0</u>	<u>51.577</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>197.009</u>	<u>154.275</u>	<u>103.000</u>	<u>0</u>	<u>454.284</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>921.839</u>	<u>321.384</u>	<u>56.317</u>	<u>0</u>	<u>1.299.540</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	74.152	62.362
Ændring i udskudt skat	5.493	4.262
Regulering vedr. tidligere år som følge af fusion	<u>0</u>	<u>7.528</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>79.645</u>	<u>74.152</u>

Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD) samt de to datterselskaber Copenhagen International A/S (CAI - 100% ejerskab) og Copenhagen Airport Hotels A/S (CAH - 53% ejerskab).

KAP er administrationselskab for de sambeskattede selskaber og står for afregning af selskabsskatter overfor skattemyndighederne. CPH, CAI og CAH indbetaler acontoskatter til KAP og afregner restskat/overskydende skat med KAP, når årsopgørelser fra skattemyndighederne foreligger.

Copenhagen Airport Hotels A/S hæfter fra 1. juli 2012 subsidiært for skattekrav i danske sambeskattede selskaber, herunder Københavns Lufthavne A/S samt overliggende holdingselskaber, der ejer 59,4% af aktierne i Københavns Lufthavne A/S.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.